Officium de doloribus

det' ut ine sibi committas immo dones pro
sua reverentia; reminiscendo oiuum ser-
uitiorum que in tuis infantilibus annis ab
ea domine recepisti; cuin te infantulum tes-
nerum & delicatum materno in gremio tes-
nēst; atque in brachijs suis delicatissimis eā
tibi arridentem oscula suauissima in tem-
nans suauissime eam ampleratus fuisti
ipsamque pre cūctis tenerrime dileristi. Re-
cordare etiam queso pie domine Jesu vo-
lorum ipsius quos sub cruce te monete in-
pectore suo materno gladio compassionis
transuerberata pertulit; & tuo mihi emptio-
ne per ipsius merita clementer nunc par-
ce indulge & miserere; & hanc mortem tuā
reciofissimam in me depenre non permit-
tas; sed me ad gratiam misericordie tue re-
ceptum tibi domine Jesu nunc efficaciter
vnias in eternum. Nam tota spes & fidutia
mea ex tua dependet sacratissima passio et
& tua & matris tue virginis benignissima
pictare. Et ideo o rex regum & dominus dos-
minantium; quem nunc sic mortificatum &
afflictum pie compassiois affectu anima
mea amplectitur; supplico concedas mihi
per merita amoroſe & dolorose genitricis
tue; ut te gloriosum & sublimem ad derre-
ram patris pereniter videre merear. Amē.

Oratio. xx.

Sed & tu virgo beatissima tibi hec om-
nia compassiois vulnera ad memos

riam reuoco: supplicans tibi o mater misericordie mater gracie: quatenus in extre
me hore examine cum anima mea de cor
poris ergastulo erierat te benignissime su
scipiatur: et cum gaudio ad celestem hieru
salem perducatur per iesum christum fi
lium tuum: qui cum patre et spiritu sancto
est super omnia deus benedictus in secula
seculorum. Ame.

COratio deuotissima ad beatam virginem Mariam.

Hunc thronum trinitatis: misericordium
miserata: pia mater pietatis: sis pro
nobis aduocata: causa nostra paupertas
tis: coram deo sustine: et veniam de pecca
tis: scruis tuis obtine. **A**lia oratio.

Hunc thronum trinitatis: misericordiam
miserata: pia mater pietatis: sis pro
nobis aduocata: que super penis cunctis
tui nati et erumna: atque eius infamiis: et nos
torum absentia: necnon culpa tue gentis:
in immensum es afflita: ne similia sint no
bis: modo quecumque noria: merito tui dos
toris: da optara remedia.

Creditatio beati Bernardi abbatis
Clareuallis in passione dos
mini nostri Jesu christi
stus: septem ho
ras diei. pro
logus.

d. iiiij

Meditatio

Septies in die laudem dixi tibi: rogasti me ut aliquem modum contéplan di in passione dñi monstrarem tibi sicut septem horas diei. Dicis enim híc te desiderare super omnia: ut possis frequenter habere memoriam passiōis eius: qui

pro te voluit multa pari. Idcirco eius adiutorio et eius amore fultus: prout melius et breuius potui bono modo scripti: que huius milititer postula stiit: non omnia exponēdo: sed multas tāgendo rationes quas tibi exponendas et perficiendas reliqui. Anima enim contemplativa et spiritualis de paucis extrahit multa: sicut anima rūdis et carnalis de multis facit pauca. Quapropter scias q̄ si in hac scientia que super omnes scientias est volueris proficeret: cum magno studio oporebit te abstinere a cibo de licato et potu immoderato: et ad necessitatē tantum parce sumere de utroq;. Oportet etiam ut caueas a multiloquio et letitia vanana et inepta. Non enim decet qui christi dolorem vult sentire: in verbis risibus et ludis: iocis et vanis gaudijs se inutiliter occupare. Et ut breuiter dicam: a solitudine temporali et delectatione carnali seu consolacione oporebit eū cum multa diligentia elongari. Quia nō bene conuenit consolatio car-

nis & contemplatio dñice passionis. Nam contraria nomina sortiuntur. Necessariū enim erit ut aliquando te communices te existente in contemplatione tua: ac si tunc tēporis presens fuisses quādo passus fuit. Et ita te habeas in loquendo: in videndo: ac si deum tuum coram oculis haberet patientem: & ita sita. Et tūc ipse dominus presens erit: sicq; cōmunicabit tibi & accipiet vota tua: & acceptabili facta tua. Quē etiam modū teneo in hoc scripto. Deinde ad propositum accedamus. **H**ora completorij.

Completorium dici potest: q̄ cursus diei in ipso completur. Similiter dominus noster Jesus Christus cōpleto cursu predicationis & cena facta cū discipulis de qua cena & sacratissimo dono corporis & sanguinis tibi tradito: debes frequentissime cogitare. Cena in quam illa tam singulari gloriissime celebrata: & locis discipulorum pedibus ac facto sermone eriuit dominus noster Jesus Christus cū discipulis suis in monte oliveti: ubi capiendus et ab amicis separandus erat. Quando quidem complendum erat quod dixerat propheta. Percutiam pastorem & dispergerunt oves gregis. **E** Secundo hec cogitabis. Qualiter dixit dominus discipulis suis. Surgite eamus hinc. Et respondebis ci in spiritu. Domine quo ibimus? Et ipse tibi in spiritu respondebit. Ibimus ad passionē meā.

Deditatio

Ibimus ad angustiam meam: ad separa-
tionem meā corporalē a vobis in hoc mun-
do. Et quicūq; voluerit post me venire ab-
neget semetipsum: et tollat crucē suam et ses-
quatur me. Et respōdebis. Ibo et ego tecū
sequar te: siue ad mortē siue ad vitā. Domī
ne Iesu non finas me a tuo latere separari.

T Postea cogita qz dixit. Quid dormis?
Uigilate et orate: ut nō intretis in tentatio-
nem. Spiritus quidem promptus est: caro
autem infirma. Et respondebis etiam do-
mino. Tu domine qui mandasti ut vigiles-
mus et oremus: tu in qua da nobis gratia
ad hoc faciendum: quia licet spiritus pro-
ptus sit: caro tamen infirma: et tota pigra et
tota somno cibo et potu plena nec potest su-
stineret: ut vix tecum per unam horam stet:
teciū vigileret: tecū oret: nec cadet in tentatio-
nē. Interca potes ipsum dñm orare. Respi-
ce etiā qualiter iacebat discipuli dormien-
tes: et qualiter ostēdit dñs modum orandi
in gestu corporis et verbo sibi per angelū
dei apparentē. Dicitur em q; procidit in fa-
ciem suā super terrā: et orauit ibidē dicens.
Pater mi: si possibile est trāseat a me calix
iste. Ulerū tamē nō sicut ego volo: sed sicut
tu. Et apparuit illi angelus de celo confor-
tās eñ. Et factus in agonia prolixius ora-
bat. Et factus est sudor eius tāq; gutte sans-
guinis decurrentis in terrā. Nota omnia ver-
ba hec. In hunc modū tu debes facere: scis

licet cadere in faciem tuā: non retro aspiciē
 dovt ea que rogas corā te habeas & teneas
 in mēie nō retro. Unum ore dicendo: & ali-
 bi cor renēdo & q̄ volūtas patris ante pres-
 cedat. Et q̄ nō tepide: sed cū magno labo-
 re & dolore ores: sicut dñs dixit & fecit. Et q̄
 nō parum sed prolixe. Et videbis q̄ statim
 angelus dñi aderit: qui te audiat & confos-
 tet & orationē tuam deo presentet. Propter
 exemplū enim nostrum ille angelus appa-
 ruit cōfortans dñm. Et nō semel sed frequē-
 ter est orandum: sicut ipse dominus ostendit
 per trinam suam orationem. Et tu ora
 pro mortuis: pro peccatoribus viuis & mis-
 amicis. Dum ergo videbis discipulos dor-
 mientes in tanto periculo & dominum vi-
 gilantem: fulcitus eris: & multa poteris im-
 petrare que dicas tam eis ḡ domino tuo.
 Scias eūim q̄ cena siue potus de sero mul-
 tum impedit orationem & contemplationē
 post completorium: quapropter abstinen-
 dum esset. **P**ostea videbisturbam plus-
 rimam & pessimam & crudelissimam socie-
 tatē venientē super dominū tuum. Et quas-
 liter dominus vadit in occursum illis: & dis-
 cipuli sequuntur illum timentes: sed ipse
 cōfortat eos ne timeant: & dicit iude. Ami-
 ce ad quid venisti? Vnde mansuetudinem
 eius: qua osculū proditori dedit suo & ami-
 cum vocauit. **O** quot sunt religiosi qui vi-
 dentur esse amici & nō sunt. Seculares de-

Meditatio

bent vocari serui: sed religiosi amici quae te
nent vitam apostolorum. Sicut dicit dominus
illis. Jam non dicam vos seruos sed ami-
cos: quia omnia quecunq; audiui a patre
meo: nota feci vobis: scilicet mundum des-
spiceret: carnem domare: et diabolum cum
suis temptationibus vincere. Sed multi ab-
eentes retro cum iuda traditore post con-
cupiscentias abierunt. Considera ergo quis
fuit dolor ille: quando discipuli sui deuotissi-
mi et amantissimi abierunt quando opos-
tuit quod a magistro separarentur. O filii
mei. O desolati. O qualiter plorantes. O
quales voces et clamores et suspiria dantes:
sicut orphani et orbati patrecharissimo res-
cedebant. Et perpendo: quod recedendo dice-
bant. O magister bone: o dulcis pater: o
benigne domine: quomodo ita separantur dis-
cipuli a te. Quo ibimus domine. Hec et multa
similia dicere poterat. O quoties retro re-
spicientes gemebundo corde reueluebat:
qualiter dominus eorum ligabatur: et sine honore
traheba. O quoties se in terram priuiebat
et ad celum clamabant. Logitare etiam poteris
si domina mater sua ibi luisset quod fecisset: et dic
in corde tuo. O domina mea quomodo nunc co-
gitas: nunc forte somnias quo filius tuus va-
dit. O domina filia mala filia amara dies crastina
erit tibi: quando audies et quando videbis
tame crudel spectaculum. O bone iesu. O domine
mihi: quem aia potest sustinere quod non risipatur

predolore et cum cogitat qd ab inijs ducebaris. O magister bone agnus innocens ibas inter lupos qd te lacerare festinabat. O mordebat te carnes pessimi: t non clasmabas. Dicitur enim qd posuerunt catenam in collo tuo: et qd ligauerunt sanctissimas manus tuas: et sic cū impetu tanq latrone traheres: t te percutientes duxerunt ad Annam: t postea ad Layphā. Deinde in spū cogitabis qd male receperūt eū: t quomodo sine honore sedere fecerūt forte in terra viliter corā ipfis. Hec t his similia post cōpletorij cogitabis deuotissime et grās sibi agens: te et amicos tuos speciales: et quoscunq volueris sue benignissime grē recomenda: et pete ab eo remissionē oīm peccatorū tuorū: t qd det tibi gratiam in presenti: t gloriam in futuro. **Ora matutinali.**

Doña matutinali excitaberis a somno tuo cū lachrymis: t tūc ea qd post cōpletorij cogitasti meditaberis: et in spiritu tuo videbis qualiter dñs tuus sedet inter inimicos suos: qz solus a suis discipulis t ab amicis suis exterritus derelictus: t a tot malis homibus circumdatus. Lerte credo qd dices. O dñe Jesu quomodo sedes tam despectus tam in honorat: t ubi sunt discipuli tui et amici? O unicus dñm meū. O singulare gaudium meum t consilium meum: quid faciam quando te videam ita stare. Dices tūc Joanni qui forte presens

Meditatio

erat. O Joannes quomodo ita stat dñs et
magister noster? Logita qualiter dolebat
Petrus et Joannes hec videntes. Logita
quādo dicit dñs Iudeis. Amē dico vobis.
Videbitis filiū hominis sedentē a dextris
virtutis dei. Qualiter tunc princeps sacer-
dotum scidit vestimenta sua dicēs. Blasphē-
mavit. Et quoniō tunc fere oēs irruerunt
qui cīrcūstabant supra dilectū dñm tuum
Iesum. Alij dabant alapas in sacratissimā
faciē eius. Alij spuebāt in benignissimum
vultū eius. Alij euellebāt sacratissimā bar-
bam eius. Alij venerabiles suos capillos
trahebāt: & sic vt estūmo inter pedes cōcul-
cabant dñm nostrū: & dñm angelorū male
tractabāt: & sine reuerentia: et sine pietate
aliqua. Cū em̄ essent crudelissimi & sine mi-
sericordia: oīa mala & vituperia que potes-
rāt faciebāt ei. Alij ex sua mala voluntate:
alij vt placeret suis maioribus inumanissi-
mis. Quid ergo tu faceres si hec videres?
Nūquid nō te proīceres super illū dicēs.
Nolite iam: nolite facere tantū malū dño
meo. Ecce me. Facite mihi. Ecce me. Per-
cutite me: & dño meo tantas iniurias non
irrogetis. Et tunc amplexare dñm tuū fles-
ris genib⁹ & magistrū: & suscipe libēter sus-
per te percussiones. Qui ita recogita mos-
do facere totū: ac si presens es: es: te facturiū: & dic. O domine Iesu magister
optime et pater dulcissime: quid est q̄ ita

sustines esse despexit & afflictus. Numquid non filius deies? Quid ergo? Quomodo pater tuus sustinet hec facere tibi? Quare non destruis istos filios diaboli. Lerte sedebus domine in terra tecum: et associabo te: quia non video hic qui diligat te: sed potius ini micos tuos qui odiunt te: insanos & demen tes Iudeos. **P**oste ac cogitabis qualiter Petrus sedes calefaciebat se exteri? & quia ignis verus extinguebatur inter ius: & negat dominum etiam diceres. Non noui eum & quomodo dominus respicit eum in tertia vice. Et videns quod ipsum audierat et viderat: statim exiuit de medio malorum inter quos eum negauerat: si cut multi faciunt hodie: & fleuit amare. O beati illi quos sic respiciunt oculi tui domini: & accendunt cor frigidum in amore tuum: & illuminant ut videat homo errorum suum. O quam cito liquefaciunt gelicidii peccatoris: & in aquas deuotionis conuertuntur. Rogo domine rogo pater bone & pie Iesu clementiam tuam: ut aliquando et frequenter me illis pietatis oculis respicias quibus petrum resperi sti. Deinde potes cogitare qualiter petrus plagebat pro domino suo: & quomodo res cogitabat bona que sibi fecerat dominus: & qualiter eum negauerat. Postea iam fatigati principes Iudeorum et ministri ini qnitatis & ceteri Iudei vadunt ad dormie dum: et dominus tuus relinquitur ligatus cum custodibus: & fortassis positus in

Meditatio

aliquo angulo domus separatus afflictus
nimis frigore et labore: quia hyscens erat et
marime noctes et longe nimis. Tu ergo
ibis ad eum et sedebis ad pedes illius dos-
lens et lugēs: et tūc deuotissime osculabis
manus et pedes eius venerabiles: et vincu-
la illa durissima et dicito. O dñe saltem re-
quiescat caput tuū sacratissimū super hys-
merum meū: ex quo te nō possim libera-
re. Et recommendabis te ei deuotissime et
oēs amicos tuos. Et tunc absq; dubio con-
descēdet tibi quicquid rogaueris et ab eo
petieris. Et dices ei hic q; dices in crastis-
num dulcissime matri eius. Et sic ad pes-
des eius beatos: vel iurta pectus eius glo-
riosissimum aliquantulum dormitabis et
quiesces: si tamen dormire in tali statu vi-
deris dominum tuum.

Hora prima.

Hora prima corde doloroso et messo
meditaberis: qualiter mane facto
conuenerunt Iudei ad consilium suū: et duci-
tur ibi nimis afflictus dñs tuus dulcis Jes-
sus. Quando autē volunt eū de domo edu-
cere dicebat ut estimo. Surge surge Jesu:
dormis ne? Principes enim et sacerdotes
mandant q; ducaris ad consilium. Ibi te ex-
pectat cū populo ut moriaris: volentes te
dare pilato. Tu autem si adhuc cogitas te
esse cum eo dices. Iheu dñe mi: heu magis-
ter bone: quare voluit te iā perdere? Jam
voluit tradere mortis. O dñe q; crudeles:

Q̄ dolorosi rumores. O dñe q̄ lugubre vi-
 sionem videbūt amici tui: & tua dulcissima
 mater: q̄ dolorosos rumores audiet tam
 ipsa q̄ alij qui diligunt te. O dñe quid mi-
 ser ego faciam. Ibo netecū dñe: vel ibo nū-
 tiare benignissime matris tue & dñe mee ve-
 niat ad te. Postea videbis quando intrat
 ligat & afflictus: quomodo omnes respū-
 ciunt in eū & dicunt insultantes ei. O Iesu
 h̄ces. Quare si propheta eras: nō preuidē-
 bas & cauebas istud. Talia & multa his si-
 milia poterāt dicere ei illi maledicti. **S**i
 autē aliam viā tenere volueris cogitabis
 sic. Quod Jesus captus tenetur a iudeis &
 tunc veniens videbis eū ligatum catenis
 ante ipsum plorans & formās verba tua do-
 loris. **P**ostea audies ibi falsa testimoniā
 cōtra eum: & principes sacerdotū ques-
 rētes & dicētes. Si es ch̄ristus filius dei vi-
 vi. Et tunc audies deū tuū mansuetissime
 respondentem: tu dixisti. Et illud verbum
 quod supradictū est. Amodo videbitis fi-
 lium hominis sedentem a dextris virtutis
 dei. Quā responsionē ipſi reputantes blas-
 phemiā: sicut estimo: immites fecerunt ut
 prius dictū est. Considera postea quomodo
 durerunt eū ad Pilatum manib⁹ post ter-
 gum ligatis vel ante. Et ut dicit̄: catenā in
 eius sanctissimo collo posuerūt: que post-
 ea ostēdebatur in Hierusalē peregrinis p-
 magna reverēcia & deuotione: qui subītis

Oⁿeditatio

tebant inde sua colla. Propterea hec hora
conueniens est plus ad confitendum et lau-
dandum deum: quia ipse est iudex viuorum
et mortuorum.

Hora tertiarum.

Bo^rra tercia cogitabis mestis et tristis
qualiter auditur per omnes plateas
hierusalem quod dominus tuus tenetur captus. Et
quomodo volunt eum crucifigere: et quomo-
do audiens hoc mater sua dolorosa ducta
est cum inestimabili lamentatione: et fletu
et plactu a senioribus et charis suis quasi
mortua. Et venit ad videndum filium suum
sic afflictus: sic consputus: et omni solatio des-
titutus: et a discipulis suis derelictus. Et ad
augmentandam tibi deuotionem: potes cogita-
re qualiter ires nuntiare matri sue: et voca-
res eam cum deuotiōe et dolore, nimio lachry-
mis perfusus: quod veniret ad videndum tam du-
rum spectaculum. Et ita cogita ac si ibi esses:
et venires ad hospitium eius: et diceres plorā-
do. O hic est domina mea: mater domini mei iesu
christi. O domina mea o spes mea: et cōfiliū
meū: quod duros annuntio vobis rumores.
Lerte domina mea: vellem si possem vitare: sed
necessitas compellit me: et amor dei mei et ve-
stri. Tunc ipsa stupefacta dicet tibi. Quid
habes: quid ploras: dic mihi charissime:
nec diu me detineas. O domina mea: tam
triste est et tam magni doloris. Venite cito
ad dominum meū filium vestrum dulcissi-
mum quem Iudei tenent captum: et tractat-

quomodo occidant eñi. Venite cito: ut sal-
 tem eum viuū inueniatis. Hec illa audiēst
 cecidit in terra exanimis: nec poterat loq:
 nec oculos aperire: & quasi sensum amittit:
 & omnes amici eius secum stantes. O
 quantus dolor sic potes cogitare. Tunc es
 uatur & ducitur ad filium suum dilectum: plo-
 rans incessanter per ciuitatem Iherusalem
 dicens. Ne mihi vbi est amātissimus fili-
 meus? Ubi es dulcissime fili? Ubi te inuen-
 iiam? Quis tecepit charissime? Quare ab-
 stulerunt te mihi dulcissime fili mi? Hec &
 his similia dicere poterat & multo magis
 mouentia & conuentia mentes audien-
 tium etiā infidelium ad compassionem et
 dolorem. Postea autem quādo videt filium
 suum ligati & afficti unitate ab oībus des-
 spectum nō se excusantem: & ipse videt eam
 in terra prostratā: & sorores ei & alias que
 secum venerant. Quis putas dolor fuit ob-
 secro vtrisq? Logita si potes tantā amari
 studinem: si habes piām animām. O bone
 Iesu pie dñe: iuuenis delicate. Lerte vbiq
 dolor tibi multiplicatur. Dolorem enim
 matris tue reputas tuum. Quid autem di-
 cere poterat niater ad filium: tu ipse cogi-
 ta. Longū est cogitare anime deuotet: esti-
 mo q̄ oēs dicerent qui viderent illud tor-
 mentū. O q̄ male est isti mulieri bone. Nū
 q̄ vidistis parem dolore. Postmodū mitti-
 tur ad herodem & fit cōcursus populowm

e ij

Dediratio

magnus sequentium ipsum. O dñia qualiter stas: vel q̄s te iuuabit ire in tanta pressura? Lerte exemplum eras doloris oībus amantibus christum: & forse si ipsum volebant videre. Et si de ipso populus varie loquebatur credo q̄ de te parū minus. Tu aut cogita charissimum: q̄ libenter tu iuuares & associares eam sic tristem & mestā. **E**t postea vide qualiter interrogat eum hērodes cū exercitu suo & remisit ad pīlatum. Postea cogita quoīd habebat illos suos pedes sanctissimos cōfractos: quia cū magna festinatiōe durerunt & redurerūt eū: nec credas q̄ esset calceatus: quia nec ipse nec discipuli ei⁹ calceamentis vtebantur.

Postea cogita qualiter reductus ad pīlatū denudat & ligat ad columnā & q̄ immanissime flagellat: eius corpus cādidissimū sanguine ei⁹ roseo rubricatur. Et qualiter ponitur corona spinea sup caput ei⁹ & sanguis eius fluit sup genas ei⁹. **P**osta ea circundatur pallio nūeo & ponitur arn̄do in manu eius ad derisionem & cōfusio nem. Et sic palā fecit illū pīlatus exire ad Iudeos qui nō intrauerant int̄is propter festū. Et tunc clamauerunt illi filij diaboli. Tolle tolle crucifige eū. Hec omnia pos sunt te excitare ad deuotionē & dolorem & attente & spatiose & frequenter cogitaues ris. Et tūc clamabis. O bone dñe quomodo tu denudabar is q̄ nudos vestis? Quō

tu ligaris: qui ligatos a demonijs et ab ins-
 firmitatibus detentos liberas: Et per sin-
 gula cogita. Qualiter flectebat genua co-
 rā eo: et percutiebat caput eius cū arūdine
 dicentes. Ave rex Iudeorū. O deus patet:
 qualiter sustines tantū opprobriū: tantū
 vituperiū fieri filio tuo. Et si omnibus qui
 ad te clamant es misericors: cur dñō meo
 dilectissimo filio tuo tam crudelis videris?
 Quare nō sustines angelorū agmina iuuā-
 re dominiū suū: et ab omnibus impijs īpīm-
 tueri? O domina mea quid tu faciebas cū
 ipsum videbas? Obscro dñā indica ani-
 me mee: vel potius fac seruire: quia nō pos-
 sum sicut desidero sentire. Fac me sentire
 ppter amorem filij tui dñā mea. C Tandē
 Pilatus dedit sententiā crudelissimam ut
 crucifigeretur. Logita quantum clamaue-
 runt amici eius: quando illā sententiā audie-
 runt. Deinde ponit crucem super hume-
 rum eius delicatissimiū ut portaret eā. Cer-
 te charissime benefaceres si iuuares dñm
 tuum et dices. Obscro date mihi crucē
 dñi mei: et portabo eam. O dñā mea credo
 q̄ tu libēter portares eā. O q̄ tristes et do-
 lentes: q̄ clamātes et plorantes ibant san-
 cte mulieres sustinentes dominā meā ma-
 trē eius: nō valentē se sustinere p̄ enim
 dolore. Ad quas cōuersus dominus dixit.
 Filie Hierusalem nolite flere super me: sed
 super vosmetipſas flete et super filios ve-
 e iij

stros: quia venient dies in quibus dicent:
 Beate steriles que nō genuerūt: et ubera q̄
 nō lactauerūt. Tunc incipiēt dicere monti
 bus: cadite super nos: et collibus: cooperis
 tenos. Quia si in viridi ligno hoc faciunt:
 in arido quid fiet? Lerte dñe Iesu verum
 est: q̄ si tu arbor sancta lignū fructuosum
 et benedictū tū pateris: et ramis tuis spos
 liaris: quid erit de nobis miseris: qui sus
 mus lignū siccum aptum pro igne? In loz
 co Caluarie postea fit statio. **Ora sexta.**

B Ora sexta cogitabis mierēs et tristis
 hec omnia que dicā tibi: sed tamen
 est de tempore suo perscrutandum. Quia
 aliqua fuerūt antefacta: aliqua post. Uel
 forte oīa ante. Logita q̄ usq; ad locū Cal
 uarie venit pp̄ls: et ibi vidētibus omnibus
 expoliatus fuit vestibus: et cū magno dos
 lore: q̄ vestis interior abherebat ei fortis
 ter propter sanguinem flagellationis. Et
 tunc apparuit corpus eius eleganter figu
 ratū totū cruentatum. O quātus dolor tis
 bi mater sc̄issima: cū aspiceres ista. Deinde
 parata crucē direrunt ei. Ascende iesus
 ascende. O filibenter ascendit. O cū quā
 to amore omnia ista pro nobis sustinuit.
 O cū quanta patientia. O cum quāta mā
 suetudine obediuit. O dñe sancte pater
 quantū in ipius obediētia delectaris. Et
 sic totus nudus in cruce leuaēt et extēditur.
 Sed mater eius amātissima velū qd habe

bat in capite posuit circa eum plena anxieta
 re: et inuoluit locum verecundie. O quantas
 voces et tristes v lulatus audiuit ibi ab ami
 cis suis et precipue a matre eius nictissima:
 quando sic crudeliter eleuatur: exteditur et
 foditur: ac toto suo corpore dissipat. Et sta
 tum cum clavi grossissimi immirtunt sanguis
 incepit manare per crucem: et fluere usque ad
 terram. Considera qualiter ipse est exaltatus:
 sicut ipse predixerat. Oportet exaltare fil
 ium hominis: et sicut Moyses exaltauit
 serpente in eremo: et qui mordebantur a
 serpente aspiciendo in ipsum sanabantur.
 Sic contra mortuum tentationis diaboli non
 est medicina tam bona sicut pro nobis in
 cruce passum aspicere saluatorem. Videbis
 enim dominum tuum stantem supra solium eleuatum: et
 paratum ad iudicandum: et ideo duos homines
 ponunt hinc inde: unus saluatur: alter comedetur.
 Videbis etiam christum qui est pontifer
 futuronum bonorum: qualiter expensis manibus
 offert hostiam puram: scilicet carnem suam preciosam
 pro nobis super altare crucis. Videbis etiam
 magistrum tuum quomodo stat in altum: et
 predicit ibi septem verba que dixit in crus
 ce pendens: que breuiter tibi nota et ea de
 uote pertracta. **I** Primo dixit pro crucifixis
 soribus. Pater ignosce illis: qui nesciunt quod
 faciunt. Bonum mihi et malum sibi. reuera ira
 est: qui per malum facit: nescit quantum culpam
 incurrat sibi; et quantum coronam acquirat

e iiiij

Dedictio

illud. Secundo dicit latronus hodie mecum
eris in paradyso. Et vere hodie et quotidie
ita accedit; quia qui deuote confiteritur pec-
cata sua et bene statim cum domino est in
paradyso; id est in quadam requie et securita
te conscientie. Tertio commendauit matrem
solatio destitutam et mestam et quasi mo-
rientem discipulo; et discipulum matri dicens.
Mulier ecce filius tuus. Et discipulo. Ecce
mater tua. In hac commendatione intelliga-
mus non solum Iohannem sed totam ecclesiam chris-
tum et qualibet fidelem animam commendatam
beate virginem ut ipsa nos habeat in filios
diligendo; et bonum procurando materno
affectu; et nos habeamus ipsam in matrem
dulcissimam semper amando; et super omnia
post deum honorando. Unde sicut necessaria
fuit passio christi ad saluandum; sic necessa-
ria fuit hec recomandatio ad adiutorium
nostrum et consilium. Et propterea secure recur-
rendum est ad eam pro quacumque necessitate vel
utilitate. Quarto loco dicit. Deus deus
meus ut quid dereliquisti me; ut ostendat
domini magnitudinem sue pene. Sic enim graui-
ter dolebat ac si non dei filius sed inimicus
dei esset; et caro christi a deo derelicta vide-
batur nullum refrigerium recipiens vel iuuas-
men; et tamen pro bono nostro ipsem et vo-
luit sic trahere; et sic sustinebar ut nos exem-
plo suo aliquando totaliter patiamur ac si
derelicti videamur a deo; siue quoniam vos

Iuit dñs nos probare: si nosmetipſi volu-
 mus nobis aliquas penas iſerre: vt ſic do-
 mino noſtro conformemur in pena vt pos-
 ſimus eidem in gloria cōformari. ¶ Quin-
 to dixit ſitio. Et dederūt ei acerū cuim felle
 mirtum ſicut predixerat per prophetā Da-
 uid. Dederunt in eſcā meā fel: t in ſiti mea
 potauerūt me acero. Ecce qualis cena das-
 batur domino noſtro. Hora erat iam cenā
 di: t pre labore t dolore nō petiit aliud pro
 cena niſi potū. Et ad literam estimare po-
 tes q̄ multum ſitiebat: t filij diaboli dede-
 runt ei fel pro cibo: t acerum pro potu. O
 miseri nos quid faciemus: qui aliter cena-
 re t aliter potare volum? t delicias queri-
 mus. Lerte ſimile annis viueret homo t
 quotidie ieunaret in pane t aqua non po-
 ſet ſufficienter compensare viuicam cenam
 illā. Verū tamen qui potest capere capiat:
 quia durus est hīc sermo pro carnalibus:
 t ideo nō ſapiunt. i. nō ſentient cū ſapore
 que dei ſunt: t dimittunt cogitationes in-
 ternas. ¶ Sexto dixit consummatū eſt. i.
 omne opus meū qđ in mundo debui face-
 re consummatū eſt t perfectum. Et etiam
 omnis pena t omnis pugna perfecta eſt.
 Tempus quoq; quod ad honorem dei pa-
 tris inter homines eſſe debui t ad uilita-
 tem fidelium cōsummatū eſt. Hora nona.
DOra nona cogitabis mente lugubri
 t deuota ſi piā animā habes: q̄liter

Deditatio

ōnīs tuus amantissimus: et omni gratiosita
te acceptrissimus appropinquās morti: in-
cipit deprimere oculos et palescere: et incis-
pit deprimere caput versus matrem suam:
quasi dans ei vltimū vale doloris et omnis
desolationis: qđ non poterat ore exprimes-
re premium cōpassione et inestimabili dos-
lore. Et quasi cōmendans ei corpus suum:
tam crudeliter fossum et dissipatum. Quo fa-
cto conclusit dicens septimū et vltimū ver-
bum. **P**ater in manus tuas cōmēdo spi-
ritum meū. Et hec dicens expirauit. Lerte
potes satis intelligere quando hec dicens
do vidit eū mater sua morientē: et derelins-
quentem se in mūdo in tanto dolore et ans-
rietate clamauit. **S**i tamen loqui potuit et
dixit. **O** fili dulcissime quid faciet hec misé-
ra et mestissima mater tua. **L**ui me miseram
cōmēdatam relinquis? **F**ili mi dulcissime
memento mei: et omnis familie tue quam-
sic desolatā derelinquis. **O** demēto omnū
que tibi seruierunt filii mi: et ego misera in
manus tuas et patris tui commendo mes-
ipsam et totam familiam tuam. **O** sancte
deus omnipotens: in manus tuas com-
mendo filium meum immo dominū meū
in quantū possum et non in quantū debeo:
quia nō possum: quia iam deficio: et deside-
ro ante filium meū in conspectu mori. **E**a-
lia dicens: et sustinere se non valens ut esti-
mo; corruit in faciem suam super terram.

O charissimi: quanto dolore plorabat omnes amici eius: quia etiam hi qui cum ipso non habitauerant: tamen dolebant: sicut Centurio et alijs qui venerant ad videndum et percutientes pectora sua reuertebantur dicentes. Vere hic homo iustus erat. Vere filius dei erat ille. Per hec ergo septem verba sacratissima possumus facere exclamationes nostras: modo tenendo patrem domini nostri contra Iudeos: modo commatiendo domino nostro: modo mariti: modo nobis misericordia: et in fine cuiuslibet verbi predictorum que dirit in cruce facere orationem.

Hora vesperarum.

Hora vespertina venies charissime deuotis gressibus et spiritualibus accessibus ad deponendum dominum tuum de cruce et ad plangendum illum cum sua matre benedicta: et ad lauandum lachrymis corporei ei sacratissimo sanguine aspersum: et ad vnguendum eum vnguentis sanctissime orationis: et ad portandum brachii charitatis et humilis operationis: et ad sepeliendum cum bonis aromatibus et bona conuersatione: et bonis doctrinis et exemplis: lamentis et planctibus: et coepries sub paumento conscientie tue et amoris et deuotionis: et sedebis ibi iuxta monumentum domini nostri iesu christi. Qui vivis et regnas in secula seculorum. Amen.

Oreditatio Passionis Christi.

Esangtus Anselmus patens suorum
rationib[us] nominat[us] fuit dominus noster ipse
quilibet dies serio tempore sequitur omnia
tempora secundum ordinem ducere dixerit.

Oratio

O bone Iesu per tuā sanctissimam misericordiam esto mihi iesus: et quod est iesus nisi plasmator: nisi creator: nisi redemptor: nisi saluator. Ego bone iesu: propter te plasmatus sum: per te redemptus sum. O bone iesu qui me plasmatisti tua bonditate rogo te ne perecam opus tuum mea iniuriantem. Obsecro: queso: anhelot: suspiro: me perdas quem creauit omnipotens diuinitas tua. O bone Iesu noli tantum cogitare malum meum: ut obliuiscaris bonum tuum. O bone Iesu si ego commisi propter quod damnare me vis: ad tuam piissimam misericordiam bone iesu appello: que supererat latitudo iudicium: ergo queso miserere mei bone Iesu; sum magnam misericordiam tuam. Amen.

EPreparatio ad Officium cele-
brandum: seu communio-
nem. Et primo
oratio ante co-
fessionem.

Mitte piissime domine
meritis mundis
fime et semper immacula-
te virginis Marie lucem
tuam et veritatem tuam in
animā meā: que oēs defes-
ctus meos in veritate mis-
hi ostēdat: quos confiteri
me oportet: atq; iuuet et
doceat ipsos plene et cū debita contritione
explicare. Qui viuis et regnas in secula se-
culorum. Amen. **C** *Oratio post confessionem.*

Sit tibi dñe obsecro: meritis sanctissimis
membris tue virginis marie grata
et accepta ista confessio mea: et quicqd mihi
defuit nunc et alias de sufficientia contri-
tionis: de puritate et integritate confessio-
nis suppleat pietas et misericordia tua que
dignetur me habere plenius et perfectius
absolutum in celo. Qui viuis et regnas in
secula seculorum. Amen.

C Secundum sanctum Bonaventuram
quilibet sacerdos dii pergit celebrare ista
debet habere in mente.

Intentionis discussio.

Ne propter vanam gloriam celebret.
Ne propter verecundiam celebret.
Ne propter timorem celebret.
Ne propter consuetudinem celebret.

Vera contrito.

Super omisis que facere potuit.

Preparatio

Super commissis que vitare debuit.

**Super his que corde; ore; opere; perpet
trauit.**

Pura confessio.

Notabilium peccatorum.

Communium peccatorum.

Ignoratorum peccatorum.

Quid intendis consequi.

Augmentum dilectionis dei.

Inseparabilitatem vnionis dei.

Acceleritatem visionis dei.

Quid intendis facere.

Deum per latram colere.

Ororem christi rememorare.

Totam ecclesiam adiuuare.

In corde deber habere.

Diligentiam ad conficiendum corpus christi.

Reuerentiam ad tangendum corpus christi.

Devotionem ad sumendum corpus christi.

Quare continent.

Magna in signis misse.

Maiora in verbis misse.

Maria in intentione misse.

Propter continentiam.

Excelletie corporis christi.

Excelletioris anime christi.

Excellettissime diuinitatis christi.

C Deuota misse preparatio sum sancti agustini: ~~etiam accedere oportet
deinde accedere etenim ad ea quae
debet et possit esse in Re-~~

Pater peccavi in celum et coram te
et per multitudinem peccatorum
meorum iam non sum dignus vo-
cari filius tuus immo nec seruat
nec oculos ad celum levare. Fac me sicut
vnum ex mercenariis tuis. Quantum mer-
cenarij tui in domo patris mei abundant
panibus: ego autem hic fame pereo: surgam
et ibo ad patrem meum et dicam ei. Fac me.
Gloria. Deinde resumit. **R.** Pater pec-
caui. **vfo** Quāti mer. postea Kyrie eleison.
Christe eleison. Kyrie eleison. Pater nř.
Et ne nos. **R.** Sed libera. Ab occultis
meis munda me domine. **R.** Et ab alienis
parce seruo tuo. **R.** Domine exaudi oratio-
nem meam. **R.** Et clamor meus ad te ves-
niat. **R.** Dñs vobiscum. **R.** Et cum. **O**ratio.

Onipotens et misericors deus tecce
ego miser et infelix peccator: accedo
ad sacramentum corporis et sanguinis unigeniti
filij tui domini nostri iesu christi. Ac-
cedo autem tanquam infirmus ad medicum vi-
tē immundus ad fontem misericordie. Ce-
sus ad lumen claritatis eterne. Egenus ad
dominum celi et terre. Nudus ad regē glo-
rie. Deprecor immense bonitatis tue abi-
dantiā: quatenus meam digneris sanare
infirmitatē: lauare feditatē: illuminare ceci-
tatē: dicare paupertatē: restire nuditatem:
ut ipsum panem angelorum: regem regū: et do-
minū dominantiū: tanta reverēria et timo-

Preparatio

re:titata cogitatione et honore:titata deuotio
ne et amo:et:titata fide et puritate:tali propo
sito et humilitate suscipere merear:sicut tis
bi placet et expedit saluti anime mee:et ois
bus benefactoribus meis: parentibus et
amicis:recōmendaris viuis et defunctis.
O pater amantissime da mihi queso illius
dñici corporis et sanguinis non solū susci
pere sacramentū: sed etiā virtutē sacramē
ti. O dulcissime dñe:da mihi sic suscipere
corpus et sanguinē vnigeniti filij tui dñi no
stri Iesu christi:qd̄ traxit de Maria virgi
ne ut corpore suo mystico merear incorpo
rari:et inter eius mēbra feliciter cōmorari.
Si:mihi dulcissime Iesu christe hoc sacro
sanctū corpus tuū:et sanguis tuus securi
tas et dulcedo anime mee pax et gaudiū:et
in omni verbo et ope tutela et solatiū:et vita
eterna finalis in morte. O pater amantissi
me cōcede mihi dulcissimū filiu tuū:quem
nūc qđē velatū suscipere ppono:tādē reue
lata facie contēplari. Qui tecum. **Oriario.**

De preecor dñe iesu christe pro oib⁹
illis pro qb⁹ orare decreui:et qui mi
hi sunt cōiuncti spūali participatione:con
sanguinitate:affinitate:familiaritate:re
comendatione:deuotiō:oratione:elec
mosynariū largitione:et qui pro me orant:et
pro quibus debitor sum:et qui se recōmen
dauerunt orationibus meis:et pro cuncto
populo ch̄ristiano:pro amicis et parentib⁹

tā spiritualibus & carnalibus: & pro omnibus qui in charitate: fide & spe confortētur: confortentur & corroborentur: & pro omnib⁹ prelatis ecclesie romanis: ac subditis eorum dem⁹. Siue sint prelati: siue religiosi: siue seculares: vt eos pseuerare facias in tuo sancto seruitio humiliiter: fideliter & deuote. Et pro omnib⁹ fidelibus defunctis: & pro omnib⁹ christianis in quaev⁹ angustia & tribulatione positi tam in terra & in mari: sanitate vel infirmitate tribularis succurre. Qui viuis & regnas. **C** **P**reparatiōnes Oisse fm vsum Romane curie.

Dominelabiā mea aperies **tc.** **D**e in adiutoriū **tc.** **D**omi creator, aū. Ne reminiscaris. **pl.** Quā dilecta. Benedic̄ Christi. Inclina dñe aurē tuā. Credidi. De profundis. **aū.** Ne reminiscaris dñe delicta nostra vel parentū nostrorū: neq; vindictā suā mas de pctis nostris. Kyrie el. Chūste el. Kyrie el. Pater n̄. **E**t ne nos. **R** Sed libera. **E**go dīrī dñe miserere mei. **R** Sana aīam meā qz peccavi tibi. **E**duertere dñē vsq; quo. **R** Et deprecabilis esto super seruos tuos. **E** fiat mīa tua dñe sup nos. **R** Quēadmodum sperauim⁹ in te. **S**acerdotes tui induant iusticiā. **R** Et sancti tui erulent. **A**b occultis meis munda me dñe. **R** Et ab alienis parce seruo tuo. **D**ñe eraudi. **R** Et clamor. **D**ns vos bisciū. **R** Et cū spij tuo. **O**remus. **O**ratio. **f**

Preparatio

Aures tue pietatis mitissime deus in
clina precibus meis: et gratia sancti
spiritus illumina cor meum: ut tuis myste-
rijs digne ministrare teq; eterna charitate
diligere merear. Alia oratio.

Deus cui omne cor patet et omnis vo-
luntas loquitur: et quem nullum la-
tet secretum: purifica per infusionem sans-
cti spiritus cogitationes cordis mei ut per-
fecte te diligere merear. Alia oratio.

Ordigne sancti spiritus renes nostros
et cor nostrum domine: ut tibi casto
corpore seruiamus et mundo corde placeas
mus. Alia oratio.

Pentes nostras quesumus domine
paracletus qui a te procedit illuminis-
net et inducat in omnem sicut tuus filius
promisit veritatem. Alia oratio.

Ad nos nobis quoniam domine virtus spissat
actus et corda nostra clementer expur-
get: et ab omnibus tueatur aduersis. Alia oratio.

Deus qui corda fidelium sancti spiritus
illustratione docuisti da nobis in
eodem spiritu recta sapere: et de eius semper
consolatione gaudere. Alia oratio.

Onsciencias nostras quoniam domine visitando
purificari: ut venies Iesus christus filius
tus dominus noster cum omnibus sanctis parata sibi
in nobis inueniat mansionem. Qui tecum vivit.

CSequentia hic interponunt quod multi faz-
cunt ad propositum. Quoniam intravestiarum.

Sacerdos ut celebret siue sanctuarium dicat.

Intrōibo domine sanctuarium tuum
cum timore et amore: ad sacrificandum
tibi hostiam laudis. Erue me domine vere
rem hominem cum actibus suis: et indue
me nouum hominem qui sum deum creatus est:
in iustitia et sanctitate veritatis. Per christum.

Cuando lauat manus dicat.

Onipotens semper interne deus: ab lique
cor meum et manus meas: a fōrdib⁹ pec
catorum: ut templū spiritus sancti effici me
reparare per christum. **A**d amictum dicat.

Pone domine galeam salutis in capite meo:
ad expugnandas et superandas diaboli
lucis fraudes: et circuncinge et circunda me
domine intellectu spirituali. p. **A**d albā dicat.

Indue me domine vestimento salutis: et in
dumento letitiae: et tunica iusticie circu
da me semper. Per christum. **A**d cingulum.

Precinge domine cingulo fidei et virtute:
castitatis libbos corporis meis: et extin
gue in eis ardore libidinis: ut iugiter mas
neat in eis tenor totius castitatis. Per christum
domini nostrum. Amen. **A**d manipulum.

De domine virtute manib⁹ meis ad exter
gendā oēm maculā imundā: ut sine
pollutione mētis et corporis valeam creatorū
meo seruire. Per christum. **A**d stolam.

Sola iusticie circunda me domine: et ab om
ni corruptione peccati purifica mens
tem meam. Per christum. **A**d planetā.

Bratiarum

Inde me dñe vestimento habilitatis
charitatis et pacis: et concede mihi pro
tectione contra hostem insidiantem ut valeam
puro corde laudare nomen tuum gloriosum
in secula seculorum. Amé. **G**ratiarum actiones
nes post missam cum orationibus beati Au-
gustini que continetur quo ad indulgen-
tiam in numero supra dictarum. Cum sacerdos
recedit ab altari completa missa dicat anti-
phonam trium puerorum. ps. Bñdicite oia opa.
cum reliqs q̄ sequuntur. Deinde ps. audate
dñm de celis. ps. Nunc dimittis. Et in fine
Bñtriū puerorum cātemus hymnum quem
cantabāt sancti in camino ignis ardētis di-
cētes: bñdictus deus. Kyrie el. Christe el.
Kyrie el. Pater noster. v. Et ne nos. Re.
Sed libera. v. Lōfitur tibi dñe omnia
opa tua. Re. Et sancti tui benedicant tibi.
v. Erubuerunt sancti in gloria. Re. Letabun-
tur in cubilibus suis. v. Nō nobis dñe non
nobis. Re. Sed nomini tuo da gloriam. v.
Domine exaudi orationem meam. Re. Et
clamor meus ad te veniat. v. Dñs vobiscum.
Re. Et cum spiritu tuo. Oremus. **Oratione.**
Deus qui tribus pueris mitigasti flā-
mas ignium. Concede ut nos famul-
tos tuos nō exurat flāma vitiorum. **Oratione.**
Da nobis q̄sumus omnipotēs deus
vitiorum nostrorum flāmas extingue-
re: qui beato Laurentio tribuisti tormentis
torum suorum incendia superare. **Oratione.**

Actiones nostras quesumus domine
aspirando precueni et adiuuando pro-
sequere: ut ciuita nostra oratio et operatio
a te semper incipiatur: et per te cepta finiatur.

Oratio sancti Augustini.

Gratias tibi ago domine sancte pater
omnipotens eterne deus: qui me in-
dignum peccatorum per gratiam tuam nullis
meis meritis exigebitis: sed sola dignatio
ne misericordie tue: satiare dignatus es pre-
cioso corpore et sanguine filii tui domini nostri
Iesu christi obsecro ut hec communio saluta-
ris non sit mihi reatus ad penam: sed interces-
sio salutaris ad veniam. Sit mihi armatura
fidei et scutum bone voluntatis. Sit mihi vici-
tiorum meorum euacuatio: concupiscentie et
libidinis exterminatio. Sit charitatis: ca-
stitatis: patientiei paupertatis: humiliatis:
obedientie omnis virtutum: ac totius scientias
augmentatio contra iusticias inimicorum meorum
visibilium et invisibilium firma defensio. Oros-
tuim meorum carnalium et spiritualium perfecta de-
tatio: et in te uno iesu christo firma adhesio:
atque finis mei felix consummatio: et per corde
domini ut ad illud celeste conuiuium memiserum
pectorem producere digneris: ubi tu ipse es et
scientia tua lux nostra: satietas plenatio cunctas
perfecta: felicitas perpetua: et gaudium semper
nisi. Amem. **A**lta oratio sancti Augustini.

Osacrissimato serenissima et inclita
gloriosa virgo Maria: que creatorum
fuij

Sratiarum actiones.

Dominum creaturarum: in tuo sacratissimo
vtero fuisti digna portare: solaq; virgineo
ubere lactare: cuius veracissimum sacruq;
corpus & sanguinē ego indignus peccator
modo sumere presumpsit: tuā humiliter de-
precor misericordiam: ut ad ipsum pro me
peccatore intrcedere digneris: ut quicqd
in hoc tam ineffabili ac dignissimo sacri-
ficio: per me indignum ignoranter vel negli-
genter aut accidenter: seu irreuerenter: sc̄
in tractando et sumendo ac ministrando
actum est: cōmissum vel omissum: tuis sa-
cratissimis precibus indulgere dignetur:
idem dominus noster Jesus christus fili⁹
tuus qui cum patre & spiritu sancto vivit &
regnat in secula seculorum. Amen.

COratio qua remittuntur omnes defec-
ctus in missa comissi thabet. xxx. dies de
indulgentia pro qualibet vice. **O**ratio.

Ossero te dulcissime domine Iesu chri-
steti: ut passio tua sit mihi virtus qua
muniart: protegant atq; defendar. Vulnera
tua sint mihi cibus potusq;: quib⁹ pascar.
inebrier: et delecter. Aspersio sanguinis
tui sit mihi ablutio omnium peccatorum
meorum. O dors tua sit mihi gloria semper
terna: & nunc & in perpetuum. Amen.

COratio ad erorā veniā pro defectis
bus in divino officio commissis. **O**ratio.

Oscipe clementissime deus precib⁹ &
meritis beate Marie virginis; sancti

Oratio sancti Ambrosii. **Fol. xlviij.**

patris nostri. **n** Domini Hieronymi: ac omnium
sanctorum tuorum obsequium seruitur
me: et si in hoc tuo sacro officio aliquid
dignum peregit: propitius respice: et quod negligenter
per me actum est vel imperfecte cle-
menter ignosce et famulos tuos ab omni
aduersitate custodi. Per christum. Amen.

Calla oratio in preparatione. **D**omine domini
Ambrosij deuotissima.

Sum me sacerdos et vere pontifex christi
iste: qui te obtulisti deo patri puram et
immaculatam hostiam in ara crucis pro
nobis misericorditer peccatoribus. Quique dedisti
nobis carnem tuam ad manducandum: et
sanguinem tuum ad bibendum. Et posuisti
mysterium istud in virtute spiritus sancti di-
cens. **H**ec quotiescumque feceritis in mei mes-
moriam facietis. **R**ogo te per sanguinem
tuum preciosum magnum salutis nostre pre-
cium. **R**ogoque per hanc miram et ineffabi-
lem et inenarrabilem charitatem: qua nos
miseros et indignos sic amare dignatus es:
ut nos lauares a peccatis nostris in san-
guine tuo: doce me in dignum seruum tuum quem
etiam inter cetera dona ad officium sacerdotal-
le vocare dignatus es nullis meritis: sed
sola dignatio misericordie tue. Doce me
queso per spiritum sanctum tantum tractare my-
sterium: ea reuerentia et honore: ea diligen-
tia et timore: quibus oportet et decet. Fac
me queso per gratiam tuam semper illud de-
f iiiij